1475 a 2 Giugno

D. MUZZI seu verius D. MATTEO DA FERRARA

Eletto dal Capitolo in luogo di D. Ruberto come a Campione † pag. 21, nel quale si legge: *Die Veneris secunda Junij 1475. Congregatis iuxta nostras Constitutiones, Canonici capitulariter elegerunt loco Magistri Ruberti de Anglia, qui ad partes suas reversus, D. Mattheum de Ferraria pro Magistro cantus iuxta nostras Constitutiones, pro triennio, et ultra ad beneplacitum Dominorum Canonicorum, [ex rog. Ser Thidei de Pretis].*

1479 a 14 Aprile

D. GIO. ANTONIO DA MILANO per cognome PECORA

Fù eletto dal Capitolo in quest'anno, poi confermato nel 1480 per un anno, quale terminato fù confermato a 2 Novembre per anni tre principiandosi a 10 Maggio avvenire col salario di L. 10 il mese, una castellata, una soma frumento da darsigli dalla Fabrica, con patto, che tenesse un soprano, e di darli la prima Mansioneria vacante, che se il Capitolo non gl'avesse data, come li prometteva, s'intendesse assoluto dal patto di tenere il soprano. [Campione † pag. 22 rog. Tideo Preti] sta notato: *1480 14 Aprilis Convocatis Canonicis et legitime congregatis in sacristia loco debito, et consueto posito partito confirmaverunt D. Antonium Pecora de Mediolano Magistrum cantus, quem anno preterito conduxerunt pro uno anno tantum, et sic finito anno elegerunt eum pro tribus annis proxime venturis incipiendo die 2^a mensis Maij proxime venturi cum salario litarum decem bononie monete currentis quolibet mense a Fabrica, et cum una castilata uvarum, et salma frumenti quolibet anno, et teneatur ipse tenere unum puerum cantorem supranum continuo, et casu quo non obtineret primam Mansioneriam vaccantem sibi promissam per Capitulum partito obtento ad fabas albas, non vult dictus D. Johannes Antonius tenere puerum.* Fù dunque fatto Mansionario a 27 Aprile 1482 in luogo di Jacopo Morucci o Moruzzi [Campione † pag. 23] morì nel 1483, e a lui successe nella Mansioneria Cesare da Manzolino sul fin di Ottobre. Questo è lo stesso che D. Giovanni Antonio Pecora, e perché, come abbiamo veduto

fù Mansionario, e perché come si vedrà in Gabriel Luneri, da Milano, Giovanni Spadari dice: "D. Zoanne Antonio Pecora, che allora era Cantore di S. Petronio". Fù licenziato dall'ufficio di Cantore a 2 Novembre 1480 e in tal giorno fù eletto

1480 a 9 Novembre

D. FRANCESCO DA FERRARA

Eletto dal Capitolo in tal giorno per un anno avvenire [Camp. † pag. 23 v.] *Dies 9^a*, così stà registrato, *que fuit Veneris secundum Constitutiones nostras tenemus ad congregationes Capituli, congregatis legitime in sacristia in loco debito, et consueto, posito partito elegimus D. Franciscum de Ferraria Cantorem, et Magistrum Clericorum nostrorum pro anno sequenti, incipiendo anno, et die supra, omnibus fabis albis, data primo per eundem Capitulum licentia D. Antonio Capra [ex rog. Ser Thidei de Pretis].*